МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21

ИМЕНИ КОЛОМИЙЦА ВАСИЛИЯ ТЕРЕНТЬЕВИЧА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от___________________                                                                                №_______________

станица Роговская

О создании школьного театра

На основании письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 13.05.2022 года № 47-01-13-8215/22 «О

работе по наполнению Федерального реестра театральных образований», в

целях эстетического развития и воспитания обучающихся средствами

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам

отечественной и мировой культуры, сплочения коллектива, расширения

культурного диапазона учащихся, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать на базе МБОУ ООШ № 21 с 01.09.2022 года работу

школьного театра «Театральные ступеньки».

2. Назначить ответственным за создание школьного театра заместителя

директора по ВР Мочалову А.Н.

3. Назначить руководителем школьного театра Дузь В.И., учителя

начальных классов, организовать деятельность театрального кружка в рамках

внеурочной деятельности.

4. Руководителю школьного театра Дузь В.И. разработать рабочую

программу школьного театра «Театральные ступеньки», календарно-

тематическое планирование.

5. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение 1).

6. Руководителю школьного театра Дузь В.И. создать на официальном

сайте школы раздел «Школьный театр» с целью размещения информации о

деятельности школьного театра.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор МБОУ ООШ № 21      А.С.Денисенко

С приказом ознакомлены:

__________ В.И. Дузь

__________ А.Н. Мочалова